No dia 11/06/2024 foi aberta a sessão de disputa de lances (histórico do chat da sessão em 

anexo) para os lotes disponibilizados no pregão em questão e após o regular procedimento, a 

Infinity Multiserviços terminou a disputa com o valor de R$ 2.957.975,00 (dois milhões e 

novecentos e cinquenta e sete mil e novecentos e setenta e cinco reais) a frente das outras três 

empresas que disputavam o Lote nº 3, a saber, na ordem da colocação final: BERSANI 

SOLUCOES LTDA (2ª), AVANTY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (3ª) e COMERCIAL MILANO 

BRASIL LTDA. 

Foi então aberta a possibilidade da empresa em terceiro lugar (AVANTY COMERCIO E

[...]

SERVIÇOS LTDA) enviar um lance para o desempate previsto na Lei Complementar 123/06, 

mas não houve qualquer manifestação por parte desta.  

Assim, ao final, a empresa Infinity Multiserviços se sagrou vencedora do lote em questão com o 

valor negociado de R$ 2.956.084,05 (dois milhões e novecentos e cinquenta e seis mil e oitenta 

e quatro reais e cinco centavos). 

Em sessão posterior realizada no dia 20/06/2024 o Pregoeiro apresentou suas considerações 

sobre a documentação das empresas vencedoras e, para a empresa Infinity Multiserviços a 

documentação relativa a HABILITAÇÃO JURÍDICA, REGULARIDADE FISCAL, SOCIAL e